



EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E VALOR

CONTRATO NÚMERO: 77/2018

TERMO ADITIVO Nº 01

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: EROILDES MATOS DA SILVA - MEI

CNPJ/CPF: 28.707.621/0001-29

OBJETO: O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da cláusula Segunda do contrato 077/2018 e o reajuste do valor do mesmo, necessitando assim atualizar o valor e vigência contratual, mediante o entendimento entre as partes, conforme disposto na Lei 8.666/93. Tudo de acordo com a justificativa em anexo em processo administrativo nº 46.976/2018.

DATA DE FIRMATURA: 28/01/2019

DATA DE VIGÊNCIA: 31/01/2019 a 01/02/2019.

VALOR TOTAL PAGO PELO PERMITENTE: R\$ 23.696,52 (vinte e três mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONCORRÊNCIA Nº 010/2017

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

CONTRATO NÚMERO: 73/2018

TERMO ADITIVO Nº 01

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: AUTO VIAÇÃO JATAÍ LTDA

CNPJ/CPF: 02.443.646/0001-79

OBJETO: O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da cláusula décima segunda do contrato referente à concessão da operação do serviço público de transporte coletivo urbano de passageiros no município de Jataí/GO, conforme Projeto Básico- Anexo I do Edital. A operação do serviço de transporte de passageiros será efetuada por veículos coletivos, no âmbito do Município de Jataí/GO, assim entendidos, ônibus, à disposição permanente do usuário, contra a única exigência do pagamento da tarifa de utilização efetiva, comprovada por quaisquer dos meios admitidos, na legislação vigente fixada pela Prefeitura Municipal de Jataí, tudo de acordo com a justificativa anexa em Processo Administrativo nº 48.999/2018, conforme disposto na Lei 8.666/93.

DATA DE FIRMATURA: 28/01/2019

DATA DE VIGÊNCIA: 28/01/2019 a 28/01/2020

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONCORRÊNCIA Nº 009/2017

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO DE TROCA DE MARCA

CONTRATO NÚMERO: 371/2018

TERMO ADITIVO Nº 01

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: ROSALINA MARIA DE MORAES SOUZA – EIRELI

CNPJ/CPF: 14.161.820/0001-70

OBJETO: O presente aditivo tem como objeto a troca de marca do item 33 (papel higiênico, pacote com 04 rolos) do contrato de fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e correlatos, visando atender as necessidades do Centro Administrativo, secretarias e superintendências da Prefeitura Municipal de Jataí, tudo de acordo com a justificativa anexa em Processo Administrativo nº 49.000/2018, conforme disposto na Lei 8.666/93.

Parágrafo Único: A partir do presente instrumento a contratante entregará o item 33, papel higiênico, pacote com 04 rolos, da marca **TERNURA**.

DATA DE FIRMATURA: 17/01/2019

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 156/2018

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

CONTRATO NÚMERO: 371/2018

TERMO ADITIVO Nº 13

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: RPC ENGENHARIA E INCORPORAÇÃO EIRELI

CNPJ/CPF: 21.145.561/0001-59

OBJETO: O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da Cláusula Segunda do Décimo Primeiro Aditivo Contratual, do contrato de execução da obra de Conclusão de Construção de uma Escola 06 salas de aula, pelo Projeto Espaço Urbano Educativo II – FNDE/MEC, na Zona Rural de Jataí-GO (Nilo Lotticci), necessitando assim atualizar a vigência contratual, mediante o entendimento entre as partes, tudo de acordo com a justificativa anexa em Processo Administrativo nº 46.970/2018, conforme disposto na Lei 8.666/93.

DATA DE FIRMATURA: 31/01/2019

VIGÊNCIA: 31/01/2019 a 30/04/2019

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 156/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 001/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: CONSTRULOC EIRELI – ME

CNPJ/CPF: 05.022.130/0001-49

OBJETO: O objeto desta ATA é o registro de preços para contratação de empresas do ramo visando a eventual e futura locação de 03 (três) máquinas tipo “rolinho compactador” de até 1,5 toneladas,

sem operador, e uma placa vibratória para fins de auxílio na operação tapa buracos quantitativo e demais especificações contidas no Termo Referencial do Edital.

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 02/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 144.960,00 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta reais).

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 168/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 001/2019 - FMT

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CONTRATADA: FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF: 19.560.627/0001-25

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa do ramo visando à aquisição de equipamento e demarcação viária para sinalização horizontal, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito.

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 01/07/2019

VALOR GLOBAL: R\$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.122.1539.1028 – 4.4.90.52.00

FUNDAMENTAÇÃO: CONVITE nº 017/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 002/2019 - FMT

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CONTRATADA: SIATECH-SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA – ME

CNPJ/CPF: 06.317.179/0001-91

OBJETO: Software de Gestão Administrativa de Trânsito executado em plataforma Microsoft Windows e Unix/Linux, instalado e 01 (um) equipamento SERVIDOR de propriedade do Município, localizado em suas dependências e, em equipamentos CLIENTES, em número ilimitado. A segurança física dos equipamentos é de inteira responsabilidade do Município, que deve prover proteção contra intempéries naturais ou causadas artificialmente. O backUp de dados (cópias de segurança), serão realizados em equipamentos externos ao equipamento SERVIDOR, que ficarão sobre guarda do próprio município.

DATA DE FIRMATURA: 18/01/2019

VIGÊNCIA: 19/01/2019 a 18/12/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 79.902,00 (setenta e nove mil novecentos e dois reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.122.1539.2.070 – 3.3.90.39.00

FUNDAMENTAÇÃO: Convite Nº 001/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 003/2019 - FMT

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CONTRATADA: SUDOESTE VIAS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ/CPF: 14.033.362/0001-93

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de solvente compatível com a tinta para implantação e revitalização da sinalização horizontal em toda cidade, para a Superintendência Municipal de Trânsito.

ITEM	NOME DO ITEM	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	Solvente (Diluente) para diluição compatível com a tinta ofertada em tambor de 200 litros	INDUTIL	02	Tambor	R\$ 1.489,99	R\$ 2.979,98
7	Micro-esferas de vidro	VIMASTER	200	Saco	R\$ 112,20	R\$ 22.440,00

DATA DE FIRMATURA: 18/01/2019

VIGÊNCIA: 18/01/2019 a 17/07/2019

VALOR GLOBAL: R\$ 25.419,98 (vinte e cinco mil quatrocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.122.1539.2.070-3.3.90.30.00.

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 033/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO – ARP Nº 02/2018-FMT

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 001/2019 - JATAIPREVI

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE JATAÍ - JATAÍPREVI

CONTRATADA: MAYSA LEMES CORREA NOVAIS

CNPJ/CPF: 624.428.641-34

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para prestação de serviço com a finalidade de recolhimento e envio de fato gerador de contribuição previdenciária do INSS (Instituto Nacional do Seguro Social) por meio de guia de recolhimento do FGTS – GRF, junto ao SEFIP (Sistema Empresa de Recolhimento do FGTS e Informações a Previdência). Conforme especificações contidas no termo referencial presente no processo administrativo.

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 31/12/2019

VALOR GLOBAL: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.272.0939.2.064 – 3.3.90.36.00.103.

FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 002/2019 - JATAIPREVI

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE JATAÍ - JATAÍPREVI

CONTRATADA: RIBEIRO DIAS ADVOCACIA E CONSULTORIA JURÍDICA SS

CNPJ/CPF: 14.780.592/0001-16

OBJETO: O presente termo tem por objeto a contratação de Sociedade de Advogados para a prestação de serviços jurídicos, técnicos especializados, com vistas à apuração e recuperação de créditos pertinentes ao Fundo de Previdência Social dos Servidores de Jataí (JATAÍPREVI) junto ao Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), nos termos do art. 201, §9º, da Constituição Federal.

DATA DE FIRMATURA: 16/01/2019

**VIGÊNCIA:** 16/01/2019 a 31/12/2019**VALOR GLOBAL:** R\$ 142.200,00 (cento e quarenta e dois mil e duzentos reais),**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 09.272.0939.2.064 – 3.3.90.39.00.103.**FUNDAMENTAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 01//2019**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº: 019/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** FERNANDO COMEL & CIA LTDA**CNPJ/CPF:** 09.540.813/0001-49**OBJETO:** O presente termo tem como objeto a contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças para as roçadeiras, motosserras e microtratores, com motorização a gasolina, de propriedade do Município, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do edital;**DATA DE FIRMATURA:** 16/01/2019**VIGÊNCIA:** 16/01/2019 a 15/01/2020**VALOR GLOBAL:** R\$ 278.220,00 (duzentos e setenta e oito mil, duzentos e vinte reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 15.452.1539.2.052-3.3.90.30.00; e 15.452.1539.2.052-3.3.90.39.00.**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 175/2018**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº: 020/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** WGC SEWS CONSULTORIA – ME**CNPJ/CPF:** 20.771.602/0001-50**OBJETO:** O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa do ramo visando a prestação de serviços de impressão e montagem de carnês (boleto) de IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, e carnês (boleto) de Taxas de Vistoria para o exercício de 2019.

LOTE 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E MONTAGEM DE CARNÊS (BOLETO) DE IPTU – IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO, E CARNÊS (BOLETO) DE TAXAS DE VISTORIA.						
ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Boletos – Envelopes Carnês de IPTU em papel sulfite, 4X0 cores, 75g, com impressão a laser de dados variáveis, duplex auto-envelopado.	WGC	35.000	Serv.	R\$ 0,61	R\$ 21.350,00
2	Boletos – Envelopes Taxas do Cadastro Econômico em papel sulfite, 4X0 cores, 75g, com impressão a laser de dados variáveis, duplex.	WGC	5.000	Serv.	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00

DATA DE FIRMATURA: 16/01/2019**VIGÊNCIA:** 16/01/2019 a 15/07/2019**VALOR GLOBAL:** R\$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e cinquenta reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.123.0439.2.019 – 3.3.90.39.00**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 176/2018**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº: 021/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** RIO CLARO ENGENHARIA DE CONCRETOS LTDA – ME**CNPJ/CPF:** 10.488.606/0001-71**OBJETO:** O presente contrato tem como objeto a aquisição de CDC - Concreto Dosado e Central (Usinado), com fornecimento de forma parcelada, sob demanda, destinado aos serviços de confecção e reparos de canaletas, galerias, bocas de lobo, calçadas, confecção de faixas elevadas e outros (que serão realizados de forma direta pela Secretaria de Obras), conforme quantitativo e demais especificações contidas neste Termo Referencial.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Fornecimento de Concreto Dosado em Central (Usinado) FCK 15 Mpa/ Brita 0	CONCRETO RIO CLARO	100	Metro Cúbico	R\$ 292,50	R\$ 29.250,00
2	Fornecimento de Concreto Dosado em Central (Usinado) FCK 20 Mpa/ Brita 0	CONCRETO RIO CLARO	100	Metro Cúbico	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00

DATA DE FIRMATURA: 17/01/2019**VIGÊNCIA:** 17/01/2019 a 16/01/2020**VALOR GLOBAL:** R\$ 59.750,00 (cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.123.0439.2.019 – 3.3.90.39.00**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 06/2019**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº: 022/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** CASA RICA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME**CNPJ/CPF:** 10.823.621/0001-29**OBJETO:** O presente contrato tem como objeto a aquisição de sacos de cimento, areia lavada, tijolão e brita, a serem fornecidos sob demanda, de forma parcelada, para a manutenção dos cemitérios municipais.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cimento de 50 Kg	Tocantins	1200	Unid.	R\$ 21,69	R\$ 26.028,00
2	Areia lavada	Paraiso	290	Mts	R\$ 84,50	R\$ 24.505,00
3	Tijolão de 6 Furos	Lider	50000	Unid.	R\$ 0,69	R\$ 34.500,00
4	Brita Nº 0	Rio Claro	90	M³	R\$ 123,50	R\$ 11.115,00

DATA DE FIRMATURA: 18/01/2019**VIGÊNCIA:** 18/01/2019 a 17/01/2020**VALOR GLOBAL:** R\$ 96.148,00 (noventa e seis mil, cento e quarenta e oito reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.123.0439.2.019 – 3.3.90.39.00**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 04/2019**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº: 023/2019****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO****CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA**

CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02

OBJETO: O presente contrato destina-se à contratação de pessoa jurídica especializada em seguros de veículos para segurar 32 (trinta e dois) veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Jataí, conforme quantitativo e demais especificações contidas no Termo Referencial do Edital (Anexo I).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (RESUMIDA) VEÍCULO/MARCA	VALOR DA FRANQUIA	PRÊMIO UNITÁRIO (R\$)
1	VOLKSWAGEN KOMBI FLEX, Placa OGH-9831, Chassi nº 9BWMF07XXCP013990, Ano 2011, Modelo 2012;	R\$ 755,00	R\$ 491,72
2	VOLKSWAGEN KOMBI FLEX, Placa NLO-0862, Chassi nº 9BWMF07X19P020304, Ano 2009, Modelo 2009;	R\$ 755,00	R\$ 390,69
3	MARCOPOLO ONIBUS VOLARE V8L 4X4 EO DIESEL, Placa PQH-0613, Chassi nº 93PB58M1MF0054544, Ano 2014, Modelo 2015;	R\$ 1.502,00	R\$ 2.393,87
4	VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190 EOD E. HD ORE DIESEL, Placa ONU-0273, Chassi nº 9532E82W0ER408779, Ano 2013, Modelo 2014;	R\$ 4.506,00	R\$ 2.441,19
5	VOLKSWAGEN ONIBUS 15.190 EOD E. HD ORE DIESEL, Placa PQH-1073, Chassi nº 9532E82W9ER439237, Ano 2014, Modelo 2014;	R\$ 1.502,00	R\$ 2.724,76
6	MARCOPOLO ONIBUS VOLARE V8L 4X4 EO DIESEL, Placa ONU-0093, Chassi nº 93PB58M1MEC050869, Ano 2013, Modelo 2014;	R\$ 5.300,00	R\$ 2.809,43
7	MARCOPOLO MICRO ONIBUS VOLARE V8L EM DIESEL, Placa OMQ-6707, Chassi nº 93PB55M10DC043754, Ano 2012, Modelo: 2013;	R\$ 5.116,00	R\$ 2.606,66
8	VOLKSWAGEN VOYAGE 1.6 FLEX, Placa NWH-7267, Chassi nº 9BWD805U0BT252720, Ano 2011, Modelo 2011;	R\$ 772,00	R\$ 461,07
9	MARCOPOLO MICRO ONIBUS VOLARE V6L EM DIESEL, Placa PQU-7669, Chassi nº 93PB75M1MHC057930, Ano 2016, Modelo 2017	R\$ 6.264,00	R\$ 2.701,01
10	FORD NOVA RANGER CAB SIMPLES XLS 3.2 4X4 DIESEL, Placa ONH-9136, Chassi nº 8AFAR21L3EJ137703, Ano 2013, Modelo 2014;	R\$ 2.245,45	R\$ 1.339,59
11	MMC/ L200 OUTDOOR C. DU DIESEL, Placa NWC-7876, Chassi nº 93XVKN740BCA72910, Ano 2010, Modelo 2011;	R\$ 1.507,19	R\$ 1.021,85
12	FIAT UNO MILLE ECONOMY FLEX, Placa OGR-9313, Chassi nº 9BD15822AD6699948, Ano 2012, Modelo 2013;	R\$ 663,00	R\$ 461,07
13	FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 FLEX, Placa PQD-5874, Chassi nº 9BD195A42F0621296, Ano 2014 Modelo 2015;	R\$ 663,00	R\$ 538,77
14	CITROEN AIRCROSS M FEEL FLEX, Placa PQW-0272, Chassi nº 935SUNFN1HB506174, Ano 2016, Modelo 2017;	R\$ 880,00	R\$ 992,50
15	RENAULT MASTER MICRO ONIBUS BUS16 DCI DIESEL, Placa NFX-4971, Chassi nº 93YCDU56J661954, Ano 2005, Modelo 2006	R\$ 1.537,00	R\$ 1.064,17
16	FIAT LINEA ESSENCE 1.8 FLEX, Placa ONJ-5783, Chassi nº 9BD11058BDD1559450, Ano 2013, Modelo 2013;	R\$ 1.652,00	R\$ 612,60
17	FORD FIESTA SEDAN 1.6 FLEX, Placa NKT-5998, Chassi nº 9BFZF54P3A8037448, Ano 2010, Modelo 2010	R\$ 655,00	R\$ 461,07
18	FIAT PALIO FIRE ECONOMY FLEX, Placa OGH-9861, Chassi nº 8AP17164LC3023717, Ano 2011, Modelo 2012	R\$ 1.185,89	R\$ 461,07
19	VOLKSWAGEN SAVEIRO CS ST MB FLEX, Placa PQB-5543, Chassi nº 9BWK845U0FP127925, Ano 2014 Modelo 2015	R\$ 940,00	R\$ 1.236,84

20	FIAT SIENA ESSENCE 1.6 DL FLEX, Placa ONC-4287, Chassi nº 9BD197173D3057626, Ano 2012, Modelo 2013	R\$ 1.221,00	R\$ 599,21
21	FIAT SIENA ESSENCE 1.6 FLEX, Placa OOB-5105, Chassi nº 9BD197163E3122309, Ano 2013, Modelo 2014	R\$ 1.221,00	R\$ 635,04
22	FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY FLEX, Placa ONJ-5863, Chassi nº 9BD15844AD6848309, Ano 2013, Modelo 2013	R\$ 1.278,00	R\$ 461,07
23	TOYOTA COROLLA XEI 2.0 FLEX, Placa PRL-5754, Chassi nº 9BRBD3HE3J0363840, Ano 2017, Modelo 2018	R\$ 1.164,00	R\$ 1.587,74
24	FORD EDGE V6 GASOLINA, Placa NWQ-0909, Chassi nº 2FMDK4JC7BBA07343, Ano 2010, Modelo 2011	R\$ 1.776,69	R\$ 1.842,26
25	FIAT MOBI DRIVE FLEX, Placa PRA-9485, Chassi nº 9BD341A8CJY502723, Ano 2017 Modelo 2018	R\$ 664,00	R\$ 660,94
26	VOLKSWAGEN NOVA SAVEIRO RB MBVS FLEX, Placa PRG-0604, Chassi nº 9BWK845U3JP036415, Ano 2017, Modelo 2018	R\$ 940,00	R\$ 1.236,84
27	CHEVROLET PRISMA MAXX FLEX, Placa NWA-1365, Chassi nº 9BGRM69X0BG169048, Ano 2010, Modelo 2011	R\$ 1.204,00	R\$ 461,07
28	FORD CARGO CAMINHÃO 816 S DIESEL, Placa PQQ-3159, Chassi nº 9BFVEADS7HB540743, Ano 2016, Modelo 2017	R\$ 3.490,69	R\$ 1.882,80
29	FIAT PALIO FIRE FLEX, Placa OOA-3798, Chassi nº 9BD17122LF5992473, Ano 2014, Modelo 2015	R\$ 1.260,00	R\$ 462,36
30	FORD CARGO CAMINHÃO 816 E DIESEL, Placa ONF-3629, Chassi nº 9BFVEADSXEBS72601, Ano 2014, Modelo 2014	R\$ 2.935,45	R\$ 1.922,80
31	FORD CARGO CAMINHÃO 2429 E 6X2 TURBO 2P (DIESEL) (E5), Placa PRA-6871, Chassi nº 9BFYEALEXFBL88617, Ano 2015, Modelo 2015	R\$ 4.878,72	R\$ 1.851,46
32	VOLKSWAGEN AMAROK HIGH CD 2.0 DIESEL, Placa PRV-8374, Chassi nº WV1DB22HXJA041344, Ano 2018, Modelo 2018	R\$ 2.940,00	R\$ 3.348,93

DATA DE FIRMATURA: 18/01/2019**VIGÊNCIA: 19/01/2019 a 18/01/2020****VALOR GLOBAL: R\$ 42.162,45** (quarenta e dois mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2739.2.037 – 3.3.90.39.00****FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 12/2019****EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº: 025/2019****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO****CONTRATADA: NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME**

CNPJ/CPF: 07.563.511/0001-60

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o registro de preços, visando à prestação de serviço e a aquisição de materiais de infraestrutura de rede e informática (cartuchos para impressoras, periféricos e equipamentos), objetivando atender as necessidades da Secretaria de Gestão e Planejamento.

DATA DE FIRMATURA: 21/01/2019**VIGÊNCIA: 26/01/2019 a 25/01/2020****VALOR GLOBAL: R\$ 36.416,00** (trinta e seis mil, quatrocentos e dezesseis reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.012 – 3.3.90.39.00; e 04.122.0439.2.012 – 3.3.90.30.00.****FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 171/2017 - ATA DE REGISTRO DE**

PREÇO – ATP nº 007/2018

EXTRATO DE CONTRATO**CONTRATO N°: 026/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** TECNO COM INFORMÁTICA LTDA - ME**CNPJ/CPF:** 06.049.744/0001-87

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o registro de preços, visando à prestação de serviço e a aquisição de materiais de infraestrutura de rede e informática (cartuchos para impressoras, periféricos e equipamentos), objetivando atender as necessidades da Secretaria de Gestão e Planejamento.

DATA DE FIRMATURA: 21/01/2019**VIGÊNCIA:** 26/01/2019 a 25/01/2020**VALOR GLOBAL:** R\$ 36.508,00 (trinta e seis mil, quinhentos e oito reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.122.0439.2.012 – 3.3.90.39.00; e 04.122.0439.2.012 – 3.3.90.30.00.**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 171/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO – ATP nº 007/2018**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 028/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** BRUNO ANSELMO PEREIRA DE SOUSA - EPP**CNPJ/CPF:** 20.357.353/0001-50

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa do ramo, visando o fornecimento continuado e parcelado de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), pesos P-13 e P-45 e acessórios, destinados ao abastecimento das Escolas Municipais, Cmeis e Secretaria de Educação de Jataí.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	Botijão de gás liquefeito de petróleo (GLP) P-13 (somente vasilhame)	LIQUIGÁS	10	UNID	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
4	Regulador de Gás P-13	ALIANÇA	15	UNID	R\$ 43,60	R\$ 654,00
5	Regulador de Gás P-45	ALIANÇA	8	UNID	R\$ 405,17	R\$ 3.241,36
6	Mangueira de PVC	IBERÁ	45	UNID	R\$ 12,57	R\$ 565,65
7	Mangueira Pig Tail	PIGTAIL	15	UNID	R\$ 30,00	R\$ 450,00
8	Mangueira Pig Tail	PIGTAIL	15	UNID	R\$ 46,00	R\$ 690,00

DATA DE FIRMATURA: 28/01/2019**VIGÊNCIA:** 28/01/2019 a 27/01/2020**VALOR GLOBAL:** R\$ 6.641,01 (seis mil seiscentos e quarenta e um reais e um centavo)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12.361.1239.1.005-4.4.90.52.00; e 12.361.1239.2.028-3.3.90.30.00; e 12.361.1239.2.030-3.3.90.30.00; e 12.365.1239.2.033-3.3.90.30.00**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 008/2019**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 029/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** MARCOS SOUZA BORGES - ME**CNPJ/CPF:** 24.304.845/0001-39

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa do ramo, visando o fornecimento continuado e parcelado de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), pesos P-13 e P-45 e acessórios, destinados ao abastecimento das Escolas Municipais, Cmeis e Secretaria de Educação de Jataí.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) P-13	COPA GAS	1490	UNID	R\$ 57,50	R\$ 85.675,00
3	Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) P-45	COPA GAS	390	UNID	R\$ 233,00	R\$ 90.870,00

DATA DE FIRMATURA: 28/01/2019**VIGÊNCIA:** 28/01/2019 a 27/01/2020**VALOR GLOBAL:** R\$ 176.545,00 (cento e setenta e seis reais, quinhentos e quarenta e cinco reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12.361.1239.2.028-3.3.90.30.00; e 12.361.1239.2.030-3.3.90.30.00; e 12.365.1239.2.033-3.3.90.30.00**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 008/2019**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 030/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** AX4B INOVAÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA**CNPJ/CPF:** 29.037.759/0001-20

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de licenças de uso de softwares, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo, que serão instalados nos servidores e desktops da Prefeitura. Os produtos devem possuir garantia de atualização das versões e suporte técnico pelo prazo contratado de 12 (doze) meses, na modalidade de assinatura. Conforme quantitativo e demais especificações contidas no Termo Referencial do Edital (Anexo I).

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Architecture Engineering Construction Collection IC Commercial New Multi-user ELD Annual Subscription WIN	Autodesk	2	Unid	R\$ 10.413,35	R\$ 20.826,70
2	AutoCAD - including specialized toolsets AD Commercial New Multi-user ELD Annual Subscription WIN	Autodesk	2	Unid	R\$ 8.191,24	R\$ 16.382,48

DATA DE FIRMATURA: 29/01/2019**VIGÊNCIA:** 29/01/2019 a 28/01/2020**VALOR GLOBAL:** R\$ 37.209,18 (trinta e sete mil, duzentos e nove reais e dezoito centavos)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 15.451.1539.2.039 – 3.3.90.39.00.**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 17/2019**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 027/2019**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA JATAHY EIRELI
CNPJ/CPF: 28.247.365/0001-34

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de copos descartáveis de 200 ml, visando atender as necessidades do Centro Administrativo, secretarias e superintendências da Prefeitura Municipal de Jataí – GO.

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Copo Descartável	Copo de poliestireno de alta qualidade para água, produto não perecível e não tóxico, descartável, espessura entre 0,51mm a 0,54mm, com capacidade para 200ml, pacote com 100 (cem) copos. Cristal. Entregar em caixas de papelão de fácil empilhamento, com quantidade variando de 25 a 30 pacotes por caixa.	TERMOPOT	7600	PCT	R\$ 2,55	R\$ 19.380,00

DATA DE FIRMATURA: 28/01/2019
VIGÊNCIA: 28/01/2019 a 27/01/2020
VALOR GLOBAL: R\$ 19.380,00 (dezenove mil trezentos e oitenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.017-3.3.90.30.00
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 11/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 001/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO
CONTRATADA: MARIO CAETANO DE ASSIS – ME
CNPJ/CPF: 12.166.441/0001-47

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa do ramo para prestação de serviço de jardinagem, conservação, manutenção, limpeza, replantio e irrigação das Primaveras nas saídas da cidade, na Br-158 (Saída para Caiapônia) e na Av. das Primaveras (Saída para Rio Verde).

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019
VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 01/01/2020
VALOR GLOBAL: R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.452.1539.2.2.056 – 3.3.90.39.00.
FUNDAMENTAÇÃO: CONVITE nº 018/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 024/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO
CONTRATADA: BR GUINCHOS E GUINDASTES EURELI
CNPJ/CPF: 24.532.610/0001-02

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa do ramo, visando à prestação dos serviços de caminhão munck, com operador, sendo 80 horas estimadas, a ser utilizado sob demanda, para apoiar atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano.

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços de caminhão munck, com guindaste e cesto aéreo, de alcance de até 25 metros, com operador capacitado e todas despesas operacionais (combustível, lubrificante, manutenção, etc.) por conta da empresa.	80	Hora	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00

DATA DE FIRMATURA: 21/01/2019
VIGÊNCIA: 21/01/2019 a 20/01/2020
VALOR GLOBAL: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.1539.2.039 – 3.3.90.39.00.
FUNDAMENTAÇÃO: CONVITE nº 02/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 003/2019
CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO
CONTRATADA/LOCADOR: VIANEI LIMA DA SILVA
CNPJ/CPF: 135.569.831-68

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a locação de imóvel tipo comercial, situado na Rua Antônio Cândido, nº 983, Setor Jardim Rio Claro, destinado à instalação de depósito para os documentos tipo arquivo morto de utilização em especial da Controladoria Geral do Município e da Secretaria da Fazenda pelo setor de Fiscalização Tributária.

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019
VIGÊNCIA: 17/01/2019 a 31/12/2019
VALOR GLOBAL: R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.012-3.3.90.36.00.
FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 57/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 002/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO
CONTRATADA: PASSWORD INFORMÁTICA LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 01.884.133/0001-30

OBJETO: O presente termo tem como objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de sistema de gerenciamento de licitação na modalidade pregão para disponibilizar ao contratante o direito de uso do SISTEMA DE GESTÃO DE PREGÃO PRESENCIAL – GPREGÕES, doravante simplesmente sistema, permanecendo à Contratada a posse integral e indiscutível do mesmo.

SISTEMA	QTD	TIPO	VERSÃO	MÍDIA	PLATAFORMA	IDIOMA
GPregões	01	Ferramenta de Acesso a Criação e Gerenciamento de Banco de Dados de Licitação.	2018-19	Chave de Acesso, Assistência Técnica, Atualizações.	Windows	Português BR

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019
VIGÊNCIA: 09/01/2019 a 08/01/2020
VALOR GLOBAL: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.002 – 3.3.90.39.00.
FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 58/2018

EXTRATO DE CONTRATO**CONTRATO N°: 013/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** CRISTINEY FONSECA PEREIRA**CNPJ/CPF:** 170.217.848-05

OBJETO: O presente credenciamento tem por objeto credenciar Cartórios Extrajudiciais, para realização de Atos Notariais, atendendo as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jataí-GO, conforme a tabela vigente dos Atos Extrajudiciais de Goiás e demais normas regulamentadoras.

DATA DE FIRMATURA: 03/01/2019**VIGÊNCIA:** 03/01/2019 a 31/12/2019**VALOR GLOBAL:** R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.122.0439.2.014 3.3.90.36.00.**FUNDAMENTAÇÃO:** Chamamento Público nº. 001/2018.**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 014/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** MARCOS ROGÉRIO DE OLIVEIRA**CNPJ/CPF:** 043.396.838-92

OBJETO: O presente credenciamento tem por objeto credenciar Cartórios Extrajudiciais, para realização de Atos Notariais, atendendo as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jataí-GO, conforme a tabela vigente dos Atos Extrajudiciais de Goiás e demais normas regulamentadoras.

DATA DE FIRMATURA: 03/01/2019**VIGÊNCIA:** 03/01/2019 a 31/12/2019**VALOR GLOBAL:** R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.122.0439.2.014 3.3.90.36.00.**FUNDAMENTAÇÃO:** Chamamento Público nº. 001/2018.**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 005/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** BRASILL INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI - EPP**CNPJ/CPF:** 03.618.435/0001-92

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa(s) do ramo, visando à aquisição de microcomputadores, monitores e notebooks objetivando atender as necessidades da Prefeitura.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO I	LENOVO	5	UNID	R\$ 7.280,00	R\$ 36.400,00

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019**VIGÊNCIA:** 02/01/2019 a 01/05/2019**VALOR GLOBAL:** R\$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.123.0439.1.034-4.4.90.52.00**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 163/2018.**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 006/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI – ME**CNPJ/CPF:** 28.055.727/0001-95

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa(s) do ramo, visando à aquisição de microcomputadores, monitores e notebooks objetivando atender as necessidades da Prefeitura.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MONITOR 28"	PHILIPS	5	UNID	R\$ 1.616,00	R\$ 8.080,00
3	NOTEBOOK TIPO I	LENOVO	4	UNID	R\$ 3.720,00	R\$ 14.880,00
4	NOTEBOOK TIPO II	LENOVO	4	UNID	R\$ 4.418,00	R\$ 17.672,00

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019**VIGÊNCIA:** 02/01/2019 a 01/05/2019**VALOR GLOBAL:** R\$ 40.632,00 (quarenta mil seiscentos e trinta e dois reais)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.123.0439.1.034-4.4.90.52.00**FUNDAMENTAÇÃO:** PREGÃO nº 163/2018.**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N°: 007/2019****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO**CONTRATADA:** NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME**CNPJ/CPF:** 07.563.511/0001-60

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa do ramo para fornecimento de bandeiras oficiais do Brasil, do estado de Goiás e do Município de Jataí, para atender a demanda do Centro Administrativo, das secretarias e dos pátios de entrada da cidade.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bandeira do Brasil - 06 panos. Medidas 2,70 x 3,90 m.	TOP BANDEIRAS	14	UN	R\$ 359,00	R\$ 5.026,00
2	Bandeira do Brasil - 02 panos. Medidas 0,90 x 1,30m.	TOP BANDEIRAS	9	UND.	R\$ 83,33	R\$ 749,97
3	Bandeira do Estado de Goiás - 02 panos. Medidas 0,90 x 1,30m.	TOP BANDEIRAS	11	UNID	R\$ 83,33	R\$ 916,63
4	Bandeira do Estado de Goiás - 06 panos. Medidas 2,70 x 3,90m.	TOP BANDEIRAS	12	UND.	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00
5	Bandeira do Município de Jataí - 02 panos. Medidas 0,90 x 1,30m.	TOP BANDEIRAS	10	UND.	R\$ 96,00	R\$ 960,00
6	Bandeira do Município de Jataí - 06 panos. Medidas 2,70 x 3,90m.	TOP BANDEIRAS	12	UND.	R\$ 399,00	R\$ 4.788,00

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019**VIGÊNCIA:** 02/01/2019 a 19/03/2019**VALOR GLOBAL:** R\$ 16.820,60 (dezesesseis mil oitocentos e vinte reais e sessenta centavos)**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.122.0439.2.012-3.3.90.30.00

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 164/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 008/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: VALDINEY GOUVEIA DE ASSIS – ME

CNPJ/CPF: 21.771.556/0001-51

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada visando à localização de contribuintes com débito no Município de Jataí, com as seguintes atribuições: Localizar contribuintes para entrega de notificações que não foram localizadas pelos Correios, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo Referencial do Edital.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Localização de contribuinte com notificação simples	TRANSCART	22700	UNID	R\$ 1,00	R\$ 22.700,00
2	Localização de contribuinte com aviso de recebimento	TRANSCART	3000	UNID	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 01/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.123.0439.2.019 – 3.3.90.39.00

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 167/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 009/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: GABRIEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA – ME

CNPJ/CPF: 20.919.337/0001-04

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresas do ramo, visando à aquisição de materiais de infraestrutura de rede e informática, objetivando atender as necessidades da Secretaria de Gestão e Planejamento.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	HD EXTERNO 1TB	SEAGATE	1	Und	R\$ 290,00	R\$ 290,00
47	MEMÓRIA DDR4 - 4GB	KINGSTON	10	Und	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
50	MINI-MICROCOMPUTADOR	RASPBERRY	1	Und	R\$ 238,00	R\$ 238,00
60	PLACA MÃE	ASUS	5	Und	R\$ 354,00	R\$ 1.770,00
66	ROTEADOR WIFI 300 MPS	TPLINK	6	Und	R\$ 83,00	R\$ 498,00
68	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS	TPLINK	20	Und	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 01/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 6.026,00 (seis mil e vinte e seis reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.012 -3.3.90.30.00

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 162/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 010/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: NEUDES OLIVEIRA DE JESUS - ME

CNPJ/CPF: 20.919.337/0001-04

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresas do ramo, visando à aquisição de materiais de infraestrutura de rede e informática, objetivando atender as necessidades da Secretaria de Gestão e Planejamento.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	HD EXTERNO 1TB	SEAGATE	1	Und	R\$ 290,00	R\$ 290,00
47	MEMÓRIA DDR4 - 4GB	KINGSTON	10	Und	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
50	MINI-MICROCOMPUTADOR	RASPBERRY	1	Und	R\$ 238,00	R\$ 238,00
60	PLACA MÃE	ASUS	5	Und	R\$ 354,00	R\$ 1.770,00
66	ROTEADOR WIFI 300 MPS	TPLINK	6	Und	R\$ 83,00	R\$ 498,00
68	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS	TPLINK	20	Und	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 01/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 6.026,00 (seis mil e vinte e seis reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.012 -3.3.90.30.00

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 162/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 011/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: QUARTEL TECNOLOGIA LTDA – EPP

CNPJ/CPF: 03.509.801-0001-75

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresas do ramo, visando à aquisição de materiais de infraestrutura de rede e informática, objetivando atender as necessidades da Secretaria de Gestão e Planejamento.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA 2" PARA MANGUEIRA AÇO ZINCADO	(TELEFER)	15	Und	R\$ 1,40	R\$ 21,00
3	ABRAÇADEIRA PVC CONDULETE 3/4	TIGRE	21	Und	R\$ 4,10	R\$ 86,10
9	BATERIA LITHIUM CR2032 3V	MULTITOC	20	Und	R\$ 1,38	R\$ 27,60
17	CAIXA PADRÃO SISTEMA X BRANCA	IMP	93	Cx	R\$ 3,18	R\$ 295,74
18	CANALETA 30X30X2000 MM - SEMI-ABERTA	HELLERMAN	71	Und	R\$ 11,59	R\$ 822,89
19	CANALETA 50X50X2000 MM - SEMI-ABERTA	HELLERMAN	11	Und	R\$ 20,89	R\$ 229,79
21	CENTRAL PABX HÍBRIDA 4 LINHAS 12 RAMAIS E 4 LINHAS IP	INTELBRAS	1	Und	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
25	CONJUNTO DE PORCA GAIOLA COM PARAFUSO E ARRUELA	WJ	371	Und	R\$ 0,47	R\$ 174,37
26	CONVERSOR DE MÍDIA ÓPTICA GIGA MONOMODO 20 KM WDM	INTELBRAS	5	Und	R\$ 766,00	R\$ 3.830,00
43	Luva de PVC Eletroduto Condutele 3/4"	TIGRE	7	Und	R\$ 2,70	R\$ 18,90
46	MEMÓRIA DDR 3 - 4GB	FENIX	21	Und	R\$ 150,50	R\$ 3.160,50



59	Placa Espelho para Conector Keystone Padrão Sistema X Branca	DUALE	93	Und	R\$ 2,50	R\$ 232,50
----	--	-------	----	-----	----------	------------

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 01/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 10.699,39 (dez mil seiscientos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.012 -3.3.90.30.00

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 162/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 012/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: TECNO COM INFORMÁTICA LTDA

CNPJ/CPF: 06.049.744/0001-87

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresas do ramo, visando à aquisição de materiais de infraestrutura de rede e informática, objetivando atender as necessidades da Secretaria de Gestão e Planejamento.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ABRAÇADEIRA TIPO VELCRO FITA DUPLA FACE 3 METROS X 20 MM AZUL	FUTURE	8	Und	R\$ 9,00	R\$ 72,00
5	ADAPTADOR PVC CINZA ESCURO CONDULETE 3/4"	VICAP	14	Und	R\$ 0,43	R\$ 6,02
7	AUTOTRANSFORMADOR 1010 VA - BIVOLT	FORCE LINE	5	Und	R\$ 93,00	R\$ 465,00
10	BATERIA NOTEBOOK PART NUMBER AS10D73	ELGSCREEN	1	Und	R\$ 150,00	R\$ 150,00
12	CABO CTP/APL 40 X 10 PARES	COBREKA	430	MT	R\$ 3,80	R\$ 1.634,00
13	CABO DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO AUTO SUSTENTÁVEL 8 FO	FURUKAWA	3000	MT	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00
14	CABO VGA 1.8 m	TOZZ	5	Und	R\$ 9,00	R\$ 45,00
15	CAIXA DE CABO UTP CAT.5E 305M	FURUKAWA	23	Cx	R\$ 364,00	R\$ 8.372,00
16	CAIXA DE PASSAGEM DE SOBREPOR BEGE		1	Cx	R\$ 35,00	R\$ 35,00
20	CANALETA FECHADA SEM DIVISÓRIA 20 X 10 (2MT)	ILUMI	141	Und	R\$ 5,00	R\$ 705,00
22	CONDULETE PVC SEM TAMPA COM 5 ENTRADAS F 3/4" E 1"	TRAMONTINA	7	Und	R\$ 5,00	R\$ 35,00
24	CONECTOR RJ-45 MACHO	TELIS	600	Und	R\$ 0,60	R\$ 360,00
29	CURVA 90° COM RAIOS LONGO PARA ELETRODUTO 2"	AMANCO	2	Und	R\$ 6,60	R\$ 13,20
31	ELETRODUTO PVC CONDULETE TOP 3/4" 3M	VICAP	7	Und	R\$ 12,00	R\$ 84,00
32	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	MAXPRINT	5	Und	R\$ 30,00	R\$ 150,00
33	FIO TELEFÔNICO EXTERNO (DROPS)	MULTITO	500	MT	R\$ 0,65	R\$ 325,00
34	Fita Isolante Preta 20 Metros - 19 mm x 0,13 mm	3M	23	Und	R\$ 5,80	R\$ 133,40
41	HD NOTEBOOK 500GB	THOSIBA	5	Und	R\$ 202,00	R\$ 1.010,00
49	MINI RACK 19 POL COM 6U E 500 MM PROFUNDIDADE	MEKANIK	2	Und	R\$ 375,00	R\$ 750,00
52	MOUSE GAMER ÓPTICO USB, 2400 DPI	C3TECH GAMER	2	Und	R\$ 34,00	R\$ 68,00
55	Patch cord CAT5e 1,5 m azul	FURUKAWA	150	Und	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00

56	PATCH CORD CAT5E U/UTP CM 1,5M VERMELHO	FURUKAWA	34	Und	R\$ 12,75	R\$ 433,50
61	Placa Ramal Mista para PABX Impacta 16/68	INTELBAS	1	Und	R\$ 235,00	R\$ 235,00
63	PROJETOR MULTIMÍDIA 2700 LUMENS	EPSON	1	Und	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00
65	MINI RACK 19 POL. COM 12U E 50 CM PROF	MF	1	Und	R\$ 470,00	R\$ 470,00
67	SWITCH 24 PORTAS FAST ETHERNET	INTELBAS	6	Und	R\$ 673,00	R\$ 4.038,00
69	TAMPA PVC CINZA ESCURO CEGA PARA CONDULETE 3/4"	FURUKAWA	16	Und	R\$ 2,05	R\$ 32,80
71	IMPRESSORA TÉRMICA	BEMATECH	1	Und	R\$ 640,00	R\$ 640,00
72	TESTADOR DE CABO DE REDE	TOZZ	1	Und	R\$ 28,00	R\$ 28,00
76	TUBO ELETRODUTO ANTI-CHAMA 2" ROSQUEÁVEL 3M	AMANCO	4	Und	R\$ 23,50	R\$ 94,00
77	TV SLIM LED 32" HD	AOC	1	Und	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
82	HD 1TB 3,5 POL 7200 RPM 64MB CACHE, SATA III	WESTEN DIGITAL	3	Und	R\$ 250,00	R\$ 750,00

DATA DE FIRMATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 01/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 41.768,92 (quarenta e um mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.012 -3.3.90.30.00

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 162/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 015/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: CONSTRUTORA CENTRO LESTE S/A

CNPJ/CPF: 02.155.735/0001-10

OBJETO O objeto do presente contrato visa a contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços com acompanhamento, apontamento de tapa buracos, com aplicação de material fornecido pela Prefeitura Municipal de Jataí, pré misturado a frio - PMF, para atender as necessidades em diversas vias do município e distritos, utilizando recursos próprios, conforme termo de referência, planilha de composição de preços, planilha de composição de BDI e demais anexos.

DATA DE FIRMATURA: 15/01/2019

VIGÊNCIA: 15/01/2019 a 14/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 803.058,39 (oitocentos e três mil, cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.1539.2.041 - 3.3.90.39.00.

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 162/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP nº 008/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 016/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: GLEIDE GONÇALVES PAMPLONA - ME

CNPJ/CPF: 07.388.607/0001-30

OBJETO O presente contrato tem por objeto a contratação de empresas do ramo visando o fornecimento de lanches (pão com

manteiga, leite pasteurizado integral e café pronto) para atender a demanda da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de Jataí.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pão com manteiga - Preparo e fornecimento de pão francês, de 50 g, cortado ao meio e passado com manteiga de boa qualidade.	PALÁCIO DOS PÃES	106194	UNID.	R\$ 1,40	R\$ 148.671,60
2	Leite - pasteurizado integral armazenado em embalagens longa vida ou em sacos de 1 litro	PALÁCIO DOS PÃES	25900	Litro	R\$ 4,00	R\$ 103.600,00
3	Café pronto - Preparo e fornecimento de café preto comum	PALÁCIO DOS PÃES	2592	Litro	R\$ 4,50	R\$ 11.664,00

DATA DE FIRMATURA: 16/01/2019

VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 15/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 263.935,60 (duzentos e sessenta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.452.1539.2.052-3.3.90.30.00

FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 017/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO

CONTRATADA: CASA RICA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF: 10.823.621/0001-29

OBJETO O objeto do presente contrato visa à contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais para manutenção da pintura dos prédios públicos, sendo tintas, esmaltes, solventes e outros correlatos que serão executados de forma direta pelo Município, de acordo com as demandas que surgirem, através de servidores da Secretaria de Obras.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADITIVO PLASTIFICANTE - 18 L	QUARTZOLIT	10	BALDE 18 L	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
2	CABO PARA ROLO TIPO GAIOLA 23CM	ATLAS	8	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 72,00
3	CABO PARA ROLO TIPO UNIVERSAL 23CM	ATLAS	2	PÇ	R\$ 3,80	R\$ 7,60
5	ESMALTE EXTRA BRILHO - AMARELO - GAL 3,6 L	LUZTOL	7	Galão	R\$ 48,00	R\$ 336,00
6	ESMALTE EXTRA BRILHO - AREIA - GAL 3,6 L	LUZTOL	10	Galão	R\$ 48,00	R\$ 480,00
7	ESMALTE EXTRA BRILHO - AZUL DEL REY - GAL 3,6 L	LUZTOL	16	Galão	R\$ 48,00	R\$ 768,00
8	ESMALTE EXTRA BRILHO - BRANCO GELO - GAL 3,6 L	LUZTOL	200	Galão	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
9	ESMALTE EXTRA BRILHO - PLATINA - GAL 3,6 L	LUZTOL	8	Galão	R\$ 48,00	R\$ 384,00
10	ESMALTE FOSCO - PRETO - GAL 3,6 L	LUZTOL	60	Galão	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
11	ESMALTE METALIZADO - OURO ANTIGO - GAL 3,6 L	LUZTOL	10	Galão	R\$ 75,00	R\$ 750,00
14	ESPATÚLA AÇO CROMADO 12.7 CM	ATLAS	8	PÇ	R\$ 10,00	R\$ 80,00
17	ESTOPA BRANCA 120 g	NEGRAO	17	PÇ	R\$ 2,80	R\$ 47,60
18	FITA CREPE 24x50 M	ADERE	100	PÇ	R\$ 4,00	R\$ 400,00
19	FITA CREPE 48x50 M	ADERE	50	PÇ	R\$ 8,94	R\$ 447,00
20	LIXA D'ÁGUA - 180	NORTON	200	PÇ	R\$ 1,70	R\$ 340,00

22	LIXA D'ÁGUA - 100	NORTON	50	PÇ	R\$ 1,50	R\$ 75,00
23	LIXA D'ÁGUA - 150	NORTON	50	PÇ	R\$ 1,55	R\$ 77,50
24	MASSA ACRILICA	LUZTOL	60	PÇ	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
25	MASSA CORRIDA - GALAO 6 KG	LUZTOL	10	Galão	R\$ 13,90	R\$ 139,00
26	PALHA DE AÇO 00	NEGRAO	10	Pct.	R\$ 1,05	R\$ 10,50
27	PALHA DE AÇO 01	NEGRAO	10	Pct.	R\$ 1,05	R\$ 10,50
28	PALHA DE AÇO 02	NEGRAO	10	Pct.	R\$ 1,05	R\$ 10,50
30	PROLONGADOR 4M FIBRA/ALUMÍNIO	ATLAS	5	PÇ	R\$ 173,50	R\$ 867,50
31	PROLONGADOR EXTENSIVO 2 M	ATLAS	10	PÇ	R\$ 20,90	R\$ 209,00
32	PROLONGADOR EXTENSIVO 3 M	ATLAS	10	PÇ	R\$ 32,00	R\$ 320,00
34	ROLO DE LA 23 cm MISTA	ATLAS	5	PÇ	R\$ 11,00	R\$ 55,00
35	ROLO DE LÃ 23 CM PREMIUM	ATLAS	8	PÇ	R\$ 22,50	R\$ 180,00
36	ROLO DE LÃ 23cm EXTRA PROFISIONAL	ATLAS	150	PÇ	R\$ 51,50	R\$ 7.725,00
38	ROLO TEXTURA NYLON 23CM	ATLAS	6	unid.	R\$ 32,30	R\$ 193,80
39	SELADOR ACRÍLICO - BALDE 18 L	LUZTOL	25	Balde	R\$ 86,90	R\$ 2.172,50
40	SOLVENTE - GALÃO 5 LITROS	LUZTOL	30	Galão	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00
41	THINNER 400 EXTRA GALAO .	LUZTOL	50	Galão	R\$ 47,16	R\$ 2.358,00
43	TINTA BRANCO GELO - FOSCO - 18L RENDIMENTO DE ATÉ 500 M² POR DEMÃO (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	150	Balde	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
44	TINTA DEMARCAÇÃO SINTETICA AGETOP - AMARELO 3,6 GL	LUZTOL	5	Galão	R\$ 79,79	R\$ 398,95
45	TINTA FOSCO 18 L AREIA - RENDIMENTO DE ATÉ 500 M² POR DEMÃO (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	5	Balde	R\$ 190,00	R\$ 950,00
46	TINTA FOSCO BR GELO - 18 L - RENDIMENTO DE ATÉ 500 M² POR DEMÃO (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	5	Balde	R\$ 190,00	R\$ 950,00
47	TINTA FOSCO BR NEVE - 18L - RENDIMENTO DE ATÉ 500 M² POR DEMÃO (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	5	Balde	R\$ 190,00	R\$ 950,00
48	TINTA FOSCO CAMURÇA - 18L - RENDIMENTO DE ATÉ 500 M² POR DEMÃO (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	5	Balde	R\$ 190,00	R\$ 950,00
49	TINTA FOSCO VERDE LIMÃO - 18L - RENDIMENTO DE ATÉ 500 M² POR DEMÃO (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	100	Balde	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
50	TINTA IMPERMEÁVEL PARA PAREDE TIPO/REF. "VEDAPREN" - BALDE 20 LITROS	OTTO BAUMGART	15	Balde	R\$ 329,95	R\$ 4.949,25
51	TINTA PISO VERMELHO - 18L - (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	10	BALDE.	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
52	TINTA PISO CINZA CHUMBO - 18L (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	80	BALDE.	R\$ 146,60	R\$ 11.728,00
53	TINTA PISO PRETO - 18L (1ª LINHA - PREMIUM)	LUZTOL	5	Balde	R\$ 146,60	R\$ 733,00
54	TRINCHA - 1.1/2	ATLAS	6	PÇ.	R\$ 4,50	R\$ 27,00
55	TRINCHA - 3	ATLAS	40	PÇ	R\$ 10,50	R\$ 420,00
57	TRINCHA 319-2	ATLAS	5	PÇ	R\$ 6,30	R\$ 31,50
58	TRINCHA 319-4	ATLAS	10	PÇ	R\$ 16,30	R\$ 163,00

DATA DE FIRMATURA: 16/01/2019

VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 15/01/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 107.843,70 (cento e sete mil, oitocentos e quarenta e três mil reais e setenta centavos)



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.014-3.3.90.30.00
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 018/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JATAÍ-GO
CONTRATADA: LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/CPF: 12.072.665/0001-90

OBJETO O objeto do presente contrato visa à contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais para manutenção da pintura dos prédios públicos, sendo tintas, esmaltes, solventes e outros correlatos que serão executados de forma direta pelo Município, de acordo com as demandas que surgirem, através de servidores da Secretaria de Obras.

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ESMALTE AUTOMOTIVO GAL- BRANCO GEADA	Luztol	40	GALÃO 5L	R\$ 64,90	R\$ 2.596,00
12	ESMALTE SINTETICO - VERDE ESCOLAR - GAL 3,6 L	Ipe	60	Galão	R\$ 64,80	R\$ 3.888,00
13	ESPATULA AÇO CROMADO 10. 2 CM	Max	8	PÇ	R\$ 6,50	R\$ 52,00
15	ESPATULA AÇO CROMADO 06 CM	Tramontina	5	PÇ	R\$ 5,16	R\$ 25,80
16	ESPATULA AÇO CROMADO 7.6 CM	Tramontina	8	PÇ	R\$ 5,20	R\$ 41,60
21	LIXA D'ÁGUA - 080	Norton	100	PÇ	R\$ 1,80	R\$ 180,00
29	PRIMER CINZA UNIVERSAL - GALÃO	Metalatex	5	Galão	R\$ 65,86	R\$ 329,30
33	ROLO DE LA 23 cm ANTI GOTAS	Atlas	10	PÇ	R\$ 13,84	R\$ 138,40
37	ROLO DE LA C/CABO 09cm -	Rolopamp	5	unid.	R\$ 7,16	R\$ 35,80
42	TINTA - MARFIM - 18L (1ª LINHA)	Ipe	3	Balde	R\$ 81,90	R\$ 245,70
56	TRINCHA - 4	Atlas	5	PÇ	R\$ 12,62	R\$ 63,10
59	ZARCAO CINZA GALAO 3,6 L	Solvenlux	5	Galão	R\$ 33,84	R\$ 169,20
60	ZARCÃO LARANJA - GALÃO 3,6 L	Solvenlux	10	Galão	R\$ 33,84	R\$ 338,40

DATA DE FIRMATURA: 16/01/2019
VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 15/01/2020
VALOR GLOBAL: R\$ 8.103,30 (oito mil cento e três reais e trinta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0439.2.014-3.3.90.30.00
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO nº 01/2019.



AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO **AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO** **PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019**

O Município de Jataí, através de seu pregoeiro avisa a todos interessados a participarem do pregão nº 023/2019, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo (vasos sanitários, lavatórios para banheiros, porta, quadros brancos/lousa, MDF, placas de laminados, cola contato e parafusos) para atender às necessidades das Instituições Escolares da Rede Municipal de Ensino de Jataí - GO, que a sessão anteriormente marcada para a data de 15/02/2019, foi adiada para o dia 20/02/2019. O Edital reformulado e seus anexos estão disponíveis a todos os interessados no site da Prefeitura

Nova data e horário de abertura: 20/02/2019, às 08h30min.
Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal – Rua Itarumã, 355 – Setor Santa Maria.
Site: www.jatai.go.gov.br
Fone: (64)3632-8812.

Antonio Manetta Neto
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO **AVISO DE LICITAÇÃO** **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019**

O Município de Jataí, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, avisa a todos interessados que realizará a licitação na modalidade **pregão**, na forma **presencial**, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa do ramo, visando o fornecimento de Gás, GLPs, Água Mineral, destinados a atender todas as atividades dos convênios da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme quantitativo e demais especificações constantes do Edital, disponível para download no site da Prefeitura.

Data de abertura: 20/02/2019 - às 13h30min.
Local: Sala de Reuniões da Prefeitura de Jataí – Rua Itarumã, 355 – Setor Santa Maria. Jataí/GO.
Site: www.jatai.go.gov.br
Fone Licitações: (64) 3632-8812

Flúvia de Resende Souza
Pregoeira



NOTIFICAÇÕES

Ofício nº005/2019 Jataí GO, 07 de Fevereiro de 2019.

Notificação de Liberação de Recursos Estadual

O Município de Jataí-GO, nos termos do art. 2º da lei Federal nº 9.452 de 20/03/97, notifica a comunidade, os partidos políticos, sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais a liberação dos seguintes recursos federais:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ			
Data do Crédito	Origem	Conta Bancária	Valor (R\$)
06/02/2019	TRANSPORTE ESCOLAR RURAL	7735-3	189.822,00

Atenciosamente,

Roberto Augusto Lobato
Secretário da fazenda

Notificação nº 002817, de 7 de fevereiro de 2019.

Clodoaldo Macedo dos Santos, CPF: 689.349.801-25, proprietário (a) do imóvel situado à Rua Goianésia, qd 07, It 08, nº 305, Setor Fabriny, nesta cidade, infringiu a Lei nº 3.066/10 – Código de Posturas Municipal, Art; 68, 69 e 70º, § 1º - Valor da multa R\$: 1.500,00 – item 43 da tabela do Art. 169. Considerando que o (a) contribuinte acima identificado (a) foi procurado (a) pelo Departamento de Fiscalização de Limpeza Urbana da Secretaria do Meio Ambiente e Urbanism, que fizeram várias tentativas para entrega da notificação, não obtendo sucesso.

Fica dessa maneira, notificado o contribuinte acima citado, segundo o Art. 25-A da Lei nº 3.066/10, para que o mesmo providencie, em um prazo máximo de 10 dias, contados a partir da data da publicação do edital, a limpeza, capina, roçagem, drenagem ou qualquer outra providência necessária para que o imóvel fique limpo.

Hermes Eli Sierra Filho
Fiscal de Limpeza Urbana

**DISPENSA****ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA**

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (EMPREITADA GLOBAL) PARA MANUTENÇÃO (ADEQUAÇÃO) DA SALA DE TOMOGRAFIA DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DR. SERAFIM DE CARVALHO, PARA A INSTALAÇÃO DE NOVO EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA NO HOSPITAL DAS CLINICAS DOUTOR SERAFIM DE CARVALHO.”

O Gestor Municipal de Saúde de Jataí, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso I do Art. 24, caput, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e suas modificações posteriores e Decreto 9412/2018;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais);

CONSIDERANDO que a Empresa **AUGUSTO MACHADO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI ME – CNPJ 27.215.349/0001-05**, apresentou proposta de fornecimento com orçamento inferior ao previsto na legislação pertinente, bem como apresentou todas as certidões de débitos dos tributos federais, estaduais e municipais;

CONSIDERANDO que o Hospital das Clinicas Doutor Serafim de Carvalho, necessita contratar serviços especializados (empreitada global) para manutenção (adequação) da sala de tomografia, para a instalação de novo equipamento de tomografia computadorizada da marca Canon;

CONSIDERANDO que devido à construção e as instalações da sala de tomografia no HCSC, serem antigas, não comportam a demanda do novo equipamento, por possuir tecnologia mais avançada que o antigo;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano, fez o levantamento de todos os reparos e modificações necessárias para a instalação do novo equipamento e desta forma, solicitou orçamentos com empresas especializadas no município, para atender as demandas da obra;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de serviços especializados (empreitada global) para manutenção (adequação) da sala de tomografia, para a instalação de novo equipamento de tomografia computadorizada no Hospital das Clinicas Doutor Serafim de Carvalho, nas quantidades e descrições constantes no termo referencial e Ordem de Fornecimento;

Art. 2º - Fica em consequência, autorizado à contratação da Empresa **AUGUSTO MACHADO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI ME – CNPJ 27.215.349/0001-05**, com endereço na Praça da Bandeira, nº29, Setor Santa Maria, Jataí GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentada pela mesma no valor total de **R\$ 15.083,54 (quinze mil oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos);**

Os quantitativos acima apurados correspondem a mera expectativa de consumo, não estando a administração municipal obrigada a adquirir todos os itens contratados.

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Jataí, 05 de fevereiro de 2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Luiz Carlos Bandeira Santos Jr.
Secretário Municipal de Saúde
Portaria SGP 007/2019
Gestor do FMS
Decreto 3.249/2019

EXTRATO DA DISPENSA – FMS 012/2019**PROCESSO N° 4684/2019**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (EMPREITADA GLOBAL) PARA MANUTENÇÃO (ADEQUAÇÃO) DA SALA DE TOMOGRAFIA, PARA A INSTALAÇÃO DE NOVO EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA NO HOSPITAL DAS CLINICAS DOUTOR SERAFIM DE CARVALHO, E ASSIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATAÍ GO.

CONTRATADA:

• **AUGUSTO MACHADO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI ME** – CNPJ 27.215.349/0001-05

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UND	AUGUSTO MACHADO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:27.215.349/0001-05	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	EMPRESA GLOBAL PARA SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO/ADAPTAÇÃO DA SALA DE TOMOGRAFIA DO HCSC PARA A INSTALAÇÃO DE NOVO EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA. SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS: AUMENTO DA CANALETA DO PISO, BEM COMO REVESTIMENTO PARA PASSAGEM DE CABOS; ALTERAÇÃO DA INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE AR (REDE DRENO E FRIGORÍGENA); SUBSTITUIÇÃO DO REVESTIMENTO DA PAREDE DO BANHEIRO; CONFECÇÃO DE MOLDURA DE GESSO NA PAREDE; INSTALAÇÃO DE BANCADA; ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS; PINTURA GERAL DA SALA; LIMPEZA TOTAL AO FINAL DA OBRA COMO: REMOVER MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PEÇAS REMANESCENTES E SOBRAS NÃO UTILIZADAS DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, DETRITOS, MANCHAS E SALPICOS DE ARGAMASSA OU TINTA OU QUAISQUER MATERIAL EM TODAS AS PARTES DA EDIFICAÇÃO (PISO, TETO, PAREDES, ETC), REMOÇÃO DE ENTULHO DA OBRA DEIXANDO-A COMPLETAMENTE LIVRE E DESEMPEDIDA DE QUAISQUER RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO, LIMPAR E VARRER OS ACESSOS BEM COMO AS ÁREAS ADJACENTES QUE PORVENTURA TENHAM RECEBIDO DETRITOS PROVENIENTES DA OBRA.	1	SERV	R\$ 15.083,54	R\$ 15.083,54
TOTAL					R\$ 15.083,54

Assinatura: 05/02/2019
Prazo de Vigência: 06/06/2019
Prazo de Execução: 06/03/2019
Valor Global: R\$ 15.083,54 (quinze mil e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)
Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde
Dotação orçamentária: 10.302.1039.2078.3.3.90.39.00 – 10.122.1039.1021.4.4.90.51.00



ATAS

SEGUNDA ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2018
Proc. Adm. Nº 43.888/2018

Às 15h00min do dia 06 de fevereiro de dois mil e dezenove (06/02/2019), a Comissão Permanente de Licitação do Município de Jataí, na pessoa de sua presidente, Srtª Flúvia de Resende Souza, e demais membros presentes: Paula Morgana Rosa Souza e Luiz Fernando Cabral de Araújo dão como iniciada a presente sessão pública para julgamento e análise das propostas exigidas no Edital da Tomada de Preços nº 022/2018, cujo objeto é a reforma do Terminal Rodoviário de Jataí (principalmente na sua cobertura), **conforme recursos do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Jataí**. Após análise das propostas de preços por parte da equipe técnica da Secretaria de Obras chegou-se as seguintes conclusões:

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.945.776/0001-23, apresentou as composições de custo em conformidade com a planilha de preços apresentada.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO a favor da empresa **PRIMECON CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.945.776/0001-23, com valor global de R\$ 432.847,31 (quatrocentos e trinta e dois mil oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos);

Assim, a Presidente da Comissão dá como encerrada a presente sessão, manifestando recomendação à Autoridade Superior para que faça a Homologação da presente licitação à empresa considerada vencedora, caso não haja manifestação de recurso no prazo legal.

Comissão de Licitações:

Flúvia de Resende Souza
Presidente da CPL

Paula Morgana Rosa Souza
Membro da CPL

Luiz Fernando Cabral de Araújo
Membro da CPL



DECISÃO

DECISÃO

Processo nº 5283/2019.
ARP nº 42502/2018.
Pregão: 170/2018

Assunto: Solicitação de desistência pela empresa EVOLUÇÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME, referente ao Item:

98 - Rapadura em formato de blocos, com no máximo 50g cada. Feita de matéria prima de ótima qualidade. Deve conter data de fabricação e validade na embalagem. A embalagem deve ser íntegra, sem furos.

Destarte, a empresa trouxe a conhecimento da administração, que houve um equívoco na elaboração da proposta, tendo em vista que o preço ofertado é correspondente ao produto de 0,25 gramas e não de 0,50 gramas, tornando assim inexecutável o preço do produto; alegam ainda que após uma busca minuciosa pelo mercado não conseguiram encontrar nenhum produto com a gramatura exigida no edital, tornando assim impossível a entrega do mesmo conforme a exigência requerida, sendo assim solicitou a desobrigação da entrega do referido item, todavia as informações constantes do referido requerimento não tem o condão de descompromissar a fornecedora de suas obrigações, não podendo a administração municipal aguardar a resolução da celeuma. Logo, não existem elementos suficientes para desobrigar a empresa.

Configura-se no caso em tela, inexecução parcial do contrato, sujeitando a contratada as sanções administrativas previstas no contrato ou ata de registro de preços. Além disso, por força de lei e contratual, a licitante vencedora tem a obrigação de substituir o bem fornecido.

Em face das informações constantes dos autos e das ponderações

apresentadas pelo Departamento de Compras na justificativa do procedimento e do Pregoeiro do Município, sob a orientação da Consultoria Técnica desta Secretaria, cujos termos acato integralmente e adoto como razão de decidir pelo deferimento do pedido de desistência do item 98 do Pregão Presencial nº 170/2018, Ata de Registro de Preço nº 42502/2018, todavia, com aplicação de multa de até 20% sobre o valor total remanescente do item solicitado, nos termos da **Cláusula Sétima, alínea B.3 do Edital**, a empresa deverá ser sancionada pela sua inexecução contratual, totalizando **R\$ 1.953,00 (hum mil novecentos e cinquenta e três reais)**. Caso existam créditos em nome da empresa, perante esta Secretaria, os pagamentos deverão ser descontados dos valores da multa imposta, até a sua satisfação integral, outrossim, caso não existam créditos inscritos, deverão os autos serem encaminhados para a Procuradoria Geral do Município, para procedimento de inscrição do débito na dívida ativa municipal, para posterior execução fiscal.

Intime-se.

Publique-se.

Jataí, 07 de fevereiro de 2019.

Luiz Carlos Bandeira Santos Junior
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Nº 3.249/2019
Gestor do FMS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JATAÍ - GO

CRIADO PELA LEI Nº 3.379 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013

Edição e Publicação: Departamento de Comunicação

Periodicidade: Diário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
CONECTADA COM O FUTURO